
 

 
    

 

 

 

 

Portaria Nº : 003/2022  

 

 

 

 

Nomeia os membros do Diretório Acadêmico. 

 

 

 

O DIRETOR GERAL DO IFITEG, no uso de suas atribuições regimentais, Art. 6, inciso 

XXIV § 1º e da Seção III da Representação Estudantil, Parágrafo Único do Regimento Interno do IFITEG 

resolve: 

Art. 1º Nomear os membros do Diretório Acadêmico. 

● Presidente: 

o Fr. Eurípedes da Silva Júnior, CSsR. 

● Vice-Presidente: 

o Frei Carlos Antônio, OFM. 

● Secretário: 

o Jhonata Leandro Lopes. CSS 

● Secretário de Eventos: 

o Fr. Giovane Costa Bastos, CSsR.  

● Secretário de Comunicação: 

o Fr. Antônio Vinicius A. Faustino, CSsR. 

● Tesoureiro: 

o Frei João Victor T. Mota, OFM. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Goiânia, 01 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Edson Matias Dias. 

Diretor Geral 

IFITEG. 

 

 


